АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2016                                                                                                                        № 212
хутор Новоукраинский

Об установлении способа расчета расстояний и определении границ       прилегающих к некоторым организациям и объектам территории,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пригородного сельского поселения Крымского района

Учитывая рекомендации Крымской межрайонной прокуратуры (письмо от 15 августа 2016 года № 22-05-2016), в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об 24 определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,   пунктом  6 статьи  36 Устава   Пригородного  сельского  поселения  Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
2. Утвердить расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации/объекта, указанных в пункте 1 настоящего решения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 3).
4. Считать утратившим силу постановление администрации Пригородного сельского поселения Крымского района от 5 марта 2014 года № 58 «Об установлении способа расчета расстояний и определении границ       прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Пригородного сельского поселения Крымского района»

5. Главному специалисту администрации Пригородного сельского поселения Крымского района (Прокопенко Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте администрации  Пригородного сельского поселения Крымского района в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Пригородного сельского
поселения Крымского района                                                             В.В. Лазарев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                  к  постановлению администрации Пригородного
сельского поселения Крымского района
от 01.09.2016 года № 212

Способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ  прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Для определения границ прилегающих территорий расчет расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится:
1. При отсутствии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) на места массового скопления граждан по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).
При наличии обособленной территории, прилегающей к зданию (строению, сооружению), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, - путем определения дополнительной территории от входа для посетителей на обособленную территорию по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).
В случае наличия нескольких входов для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором размещены организации и объекты, указанные в настоящем пункте, на места массового скопления граждан или на обособленную территорию – от каждого входа для посетителей по кратчайшему расстоянию по прямой (радиусу).
2) При размещении организаций и объектов, указанных в настоящем пункте, в одном здании (строении, сооружении) с торговым объектом (объектом общественного питания), исходя из сложившейся системы пешеходных путей.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                  к  постановлению администрации Пригородного
сельского поселения Крымского района
от 01.09.2016 года № 212

Расстояние от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Установить, что при определении границ прилегающей территории до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах:
- от медицинских организаций – 100 метров;
- от детских, образовательных, объектов спорта, оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – 100 метров;
- от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий объектов,  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции  в стационарных торговых объектах – 100 метров.

image1.jpeg